

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu otrzymało od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przetarg nr 11/NTSI/2024, pn.: „Rozbudowa oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Żywcu – Rozbudowa instalacji do produkcji energii elektrycznej wraz z przebudową budynku”

Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza wymianę sterowników wraz z oprogramowaniem istniejących agregatów FG189 i FG180 celem osiągnięcia pełnej kompatybilności agregatów FG189 i FG180 z nowo dostarczaną jednostką generatora w przypadku gdy nowo dostarczany generator będzie innego producenta niż obecnie użytkowane przez Zamawiającego?

***Odpowiedź:***

Zgodnie z zapisami SWZ dopuszcza się rozwiązania równoważne, a co za tym idzie w przypadku ich zastosowania celem osiągnięcia pełnej kompatybilności zespołu agregatów z nowo dostarczaną jednostką generatora Zamawiający dopuszcza wymianę sterowników wraz z oprogramowaniem istniejących agregatów FG189 i FG180. W w/w sytuacji należy spełnić wszystkie wymagania wskazane w SWZ.

**Pytanie nr 2:**

Jeżeli Zamawiający dopuszcza wymianę sterowników z oprogramowaniem istniejących agregatów FG189 i FG180, co stanowić będzie istotną zmianę w rozumieniu normy maszynowej nr 2006/42/WE, czy Zamawiający będzie również wymagał przeprowadzenia certyfikacji oraz dostarczenia certyfikatu NC Rfg dla zmodyfikowanych agregatów FG 189 i FG180 ?

***Odpowiedź:***

Zamawiający informuje, że będzie wymagał przeprowadzenia certyfikacji oraz dostarczenia certyfikatu NC Rfg dla zmodyfikowanych w związku z wymianą sterowników z oprogramowaniem dla istniejących agregatów FG189 i FG180.

Ponadto, wymiana sterowników z oprogramowaniem istniejących agregatów FG189 i FG180 stanowić będzie istotną zmianę w rozumieniu Dyrektywy Maszynowej nr 2006/42/WE, w związku z czym podmiot dokonujący takiej istotnej, „głębokiej” modernizacji musi spełnić wymagania, jakie stawiane są producentom maszyn. W chwili „głębokiej” modernizacji tworzona jest nowa maszyna. Podmiot dokonujący takiej modernizacji musi zatem spełnić wymagania dyrektywy maszynowej, w tym musi wystawić nową deklarację zgodności oraz oznakować maszynę nowym znakiem CE oraz spełnić pozostałe obowiązki ujęte w art. 5, ust.1. Dyrektywy Maszynowej 2006/42/WE.

**Pytanie nr 3:**

W związku z zapisem zawartym w pkt. 20.1 SWZ "Zamawiający nie wymaga od wykonawców wniesienia wadium" proszę o odpowiedź na pytanie, czy punkty 9 i 10 w formularzu ofertowym należy pozostawić niezapełnione?

***Odpowiedź:***

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w SWZ, załączając zaktualizowany zał. nr 1.3 do SWZ „Formularz ofertowy”.